
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS  

UNCISAL 
Transformada pela Lei n° 6.660 de 28 de dezembro de 2005 

CONSELHO SUPERIOR UNIVERSITÁRIO 

 

 

 

RESOLUÇÃO CONSU Nº. 13/2016, DE 9 DE JUNHO DE 2016 

 
O Vice-Reitor, no exercício da Presidência do Conselho Superior Universitário da 

Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas – UNCISAL, no uso de suas 
atribuições regimentais, 

CONSIDERANDO o trabalho realizado pela comissão instituída pela Resolução 

CONSU nº 01/2016, de 5 de fevereiro de 2016 e retificada pela Portaria GR nº 
060/2016, de 15 de março de 2016; 

CONSIDERANDO o processo de consulta eleitoral ocorrido nos dias em 27 de abril e 
19 de maio de 2016; 

CONSIDERANDO as informações contidas no processo Nº 4101-8922/2016, que 
trata sobre o resultado final da consulta eleitoral; 

CONSIDERANDO a aprovação do Pleno, ocorrida na sessão ordinária realizada em 7 
de junho de 2016, 

 
RESOLVE: 

 
Homologar o resultado da consulta à Comunidade Universitária para a escolha dos 

Supervisores das Unidades Assistenciais Hospital Escola Dr. Hélvio Auto, Hospital 
Escola Portugal Ramalho e Maternidade Escola Santa Mônica, todas vinculadas à 

Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas – UNCISAL: 

 
Total de votos por unidade/segmento 

Hospital Escola Dr. Hélvio Auto 

 Chapa 1 Chapa 2 Brancos Nulos 

Técnicos  47 224 01 31 

Docentes  00 03 0 01 

Discentes  03 15 0 00 

Maternidade Escola Santa Mônica  

 Chapa Única  Brancos Nulos 

Técnicos  329 15 30 

Docentes  02 00 00 

Discentes  09 00 00 

Hospital Escola Portugal Ramalho 

 Chapa Única Brancos Nulos 

Técnicos 208 08 11 

Docentes 03 00 00 

Discentes  49 00 00 
 

Dê-se ciência. 

E cumpra-se. 
Prof. Dr. PAULO JOSÉ MEDEIROS DE SOUZA COSTA 

Vice-Reitor no exercício do cargo de Reitor 
Presidente do CONSU em exercício 

 
Publicada no DOE-AL de 13 de junho de 2016. 


